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3. Podstawa i zakres opracowania 
 

Podstawa opracowania. 

 

Podstawą wykonania niniejszej dokumentacji były następujące dokumenty: 

a. Wizja lokalna w terenie 

b. Podkłady architektoniczno-konstrukcyjny 

oraz zarządzenia i przepisy: 

c. Prawo Energetyczne - Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. (tekst jednolity 

Dz. U. 2003r. Nr 153, poz.1504 z późniejszymi zmianami), w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać energetyczne obiekty budowlane 

i ich usytuowanie. Ustawy z dnia 27-04-2001 "Prawo ochrony środowiska", 

Ustawy " o odpadach". (Dz.U. z 2001r Nr. 62 poz 627 i 628) z późniejszymi 

zmianami. 

d. Normy w zakresie budowy urządzeń energetycznych 

e. Ogólne wytyczne dotyczące warunków ochrony przeciwporażeniowej. 

f. Warunki techniczne PGE Dystrybucja S.A. nr 20-F4/S/00395 z dnia 13.02.2020r. 

g. Decyzja na lokalizację przyłączy nr PZDW – RDW – Vld – 5154/6/20 

z dnia 17.02.2020 r. 

h. Odpis protokołu z narady koordynacyjnej znak sprawy GN.I.6630.45.2020 

z dnia 24.02.2020r. 

4. Inwestor 
 

Gmina Komańcza  

38 – 543 Komańcza 166  

5. Użytkownik 
 

Gmina Komańcza  

38 – 543 Komańcza 166 

6. Zakres Projektu 

 

Projekt opracowania obejmuje budowę przyłącza kablowego do projektowanych toalet 

dla osób niepełnosprawnych, budowy zasilania pompy głębinowej.  

7. Dane techniczne/bilans mocy/ 

L.p. Nazwa tablicy
Moc szczytowa 

Ps (kW)

Moc 

zainstalowana 

Pz (kW)

Napięcie 

3F (V)

Wartość 

prądu dla 

mocy 

zainstalowanej 

I (A)

Współczynnik 

Kj

Wartość prądu 

szczytowego Is 

(A)

1 WC1 5,76 9,6 400 16,30 0,60 9,78

2 WC1 5,76 9,6 400 16,30 0,60 9,78

3 Grzałka 0,50 0,5 230 2,42 1,00 2,42

4

Pompa 

głębinowa 0,37 0,37 230 1,89 1,00 1,89

Suma: 12,04 20,07 400 34,08 0,60 20,45

Obliczenie Zapotzrebowania Mocy
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8. Opis techniczny 
 

8.1 Zasilanie elektryczne budynku, złącze kablowe 

Zaprojektowano wykonanie przyłącza kablowego z istniejącego słupa enN nr 40/1 w rurze 

ochronnej BE75 min. 3,5m mocowanej do słupa za pomocą uchwytów na taśmie stalowej.  

Projektowany kabel wprowadzić do wolnostojącego zintegrowanego złącza kablowego ZK-

0 + ZPL1 z tworzywa termoutwardzalnego odpornego na działanie promieni UV 

na fundamencie prefabrykowanym FZK-1. Złącze kablowe uziemić a wartość uziemienia 

winna wynosić R≤30Ω. 

Projektowany obiekt wyposażony będzie w odrębne tablice rozdzielcze. 

Na zewnątrz budynku należy zainstalować złącza kablowe ZK-0 w obudowie 

termoutwardzalnej odpornej na działanie promieni UV. instalowane jako natynkowe. 

Projektowane kable do złącz ZK-0 wprowadzić w rurach ochronnych DVK50 jako 

podtynkowe. Złącza kablowe wyposażyć w rozłącznik RBK00 z zworą nożową 00/160A. 

 

8.2 Zasilanie pompy studni głębinowej 

Zaprojektowano zasilanie studni głębinowej wodoodpornym przewodem H07RN8-F 4G4  

450/750V 3x4mm2, układanym w ziemi w rurze ochronnej DVK50 na całym odcinku. 

Projektowany kabel układać od projektowanego sterownika WILO Hicontrol 1-EK 

instalowanego wewnątrz obiektu w wydzielonej części elektrycznej. Projektowany obwód 

zabezpieczyć bezpiecznikiem C16A w rozdzielni elektrycznej. W studni głębinowej kabel 

zakończyć w skrzynce kablowej SBOX 416 IP65. Do SBOX wprowadzić kable zasilające 

pompę oraz grzałkę za pomocą dławików.  

 

8.3 Montaż grzejnika w studni głębinowej 

Dla zabezpieczenia urządzeń przed zamarznięciem w studni głębinowej zaprojektowano 

grzejnik elektryczny.   

Elektryczny grzejnik typu FWD-T posiada zintegrowany termostat do łatwej regulacji 

temperatury. Grzejnik może być stosowany w 1, 2, 21 oraz 22 strefie zagrożenia wybuchem 

gazów, par cieczy lub pyłów (certyfikat ATEX). Zaprojektowany model grzejnika typu 

FWD-T osiąga moc maksymalną od 0,5W do 500W. Ze względu na wbudowany termostat 

urządzenie może być zasilane wyłącznie źródłem jednofazowym. Ponadto grzejnik został 

wyposażony w skrzynkę zaciskową, która zapewnia łatwe podłączenie elektryczne, 

a konstrukcja grzejnika umożliwia jego szybki montaż na ścianie. 

Grzejnik jest przystosowany do długotrwałej pracy w warunkach IP66. Urządzenia tej serii 

przeznaczone są do ogrzewania i osuszania powietrza w małych przestrzeniach roboczych. 

 

Dane techniczne: 

możliwość pracy w pyłowych/gazowych strefach zagrożenia wybuchem (1, 2, 21 oraz 22) 

montaż: na podłodze (standard) lub na ścianie (na życzenie) 

moc: 0,5 W do 500W 

napięcie jednofazowe: 110-120V oraz 230-254V 

materiał obudowy: aluminium malowane proszkowo na kolor pomarańczowy / szary 

element grzewczy: zbudowany z serii ceramicznych kształtek, przez które przewleczony 

jest drut oporowy 

sterowanie: termostat przeznaczony do pracy w strefie zagrożonej wybuchem 

ochrona IP: 66 

temperatura otoczenia: od -60 do +60oC 
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8.4 Budowa kabla ziemnego: 

Trasę układania kabla pokazano na planach sytuacyjnych. Trasa linii kablowej powinna 

być wyznaczona przez uprawnionego geodetę. 

Na całą długość kabla ułożonego w ziemi nakładać opaski informacyjne w odległości 

co 10m oraz przy wejściach kabli do słupów, przepustów, złącza kablowego. Opaska 

powinna być wykonana z tworzywa oraz mieć trwale wygrawerowane informacje: „Relacja 

Kabla …”, „typ i przekrój kabla”, „rok budowy”, „inwestor”, „własność”. 

Przed zasypaniem linie kablowe podlegają geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej 

wykonanej przez uprawnionego geodetę. 

Przy wprowadzaniu do przepustów i złączy kablowych, pozostawić zapas kabla, co najmniej 

2m. 

W przejścia kabli pod istniejącymi/projektowanymi drogami, kable układać w rurach 

osłonowych SRS 110. Przy kolizjach z innymi urządzeniami terenu stosować rury typu 

DVK 110. Końce rur zabezpieczyć przed wnikaniem wody. 

Całość robót związanych z układaniem kabli wykonywać zgodnie z PN-76/E-05125 

i NSEP-E-004. Realizacja inwestycji nie może pogorszyć ani stanu istniejącego ani naruszyć 

interesów osób trzecich. Wykopy otwarte prowadzić w odległości nie mniejszej niż 2m 

od pnia drzewa, w innym przypadku stosować metodę „przecisku”. 

Szerokość rowu kablowego na dnie nie powinna być mniejsza od 0,4m. Zmianę kierunku 

rowu wykonać po łuku z zachowaniem promienia gięcia kabli podanego przez producenta 

lecz nie mniejszym niż 0,5m. Głębokość rowu kablowego powinna być taka, 

 aby po uwzględnieniu podsypki z piasku (10cm) oraz grubości kabla, odległość górnej 

powierzchni kabla od powierzchni gruntu nie była mniejsza niż: 

·  0,7m dla kabli układanych poza chodnikiem 

· 0,5m dla kabli układanych pod chodnikiem 

Kable należy układać jeżeli temperatura otoczenia i kabla jest wyższa od minus 

5 st. Celsjusza (kable YAKY, YAKXS). Kable można układać ręcznie lub mechanicznie 

przy użyciu rolek tocznych. Niedopuszczalne jest aby kabel podczas układania ocierał się 

o podłoże.  

W gruntach niepiaszczystych kable należy układać na warstwie piasku grubości 10cm, 

następnie kable należy przysypać warstwą piasku grubości 10cm i pozostałą część wykopu 

zasypać gruntem rodzimym. Przy zasypywaniu wykopów grunt należy zagęszczać 

warstwami, co 20cm do uzyskania wskaźnika Is=0,95 poza korpusem drogi oraz Is=1,03 

w obrębie korpusu drogowego wg BN72/8932-01. Wykonawca jest zobowiązany 

do dostarczenia protokołów sprawdzenia zagęszczenia gruntu.  Kable układać linią falistą 
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z zapasem nie mniejszym niż 1% długości wykopu. Każdą linię kablową należy na całej 

długości oznakować za pomocą pasa folii z tworzywa sztucznego o minimalnej grubości 

0,5mm i szerokości wystarczającej do przykrycia wszystkich kabli lecz nie węższą niż 

20cm. Folię w kolorze niebieskim układać na 20cm warstwie zasypki z piasku nad kablem. 

W trakcie wykonywania robót należy kontrolować: 

·  Wytyczenie lokalizacji wykopów na podstawie geodezyjnego szkicu wyniesienia 

· Prawidłowość przygotowania podłoża dla kabla 

· Wykonanie podsypki i zasypki kabla 

· Wskaźnik zagęszczenia gruntu 

Po zakończeniu robót należy wykonać następujące czynności: 

·  Sprawdzić trasę linii kablowej 

· Sprawdzić stan żył i powłok kabli oraz zgodność faz 

· Pomierzyć rezystancję izolacji kabla 

  Pomierzyć rezystancję uziemienia 

· Sprawdzić wybrane elementy na zgodność z przepisami 

· Sprawdzić i przeanalizować protokoły z dokonanych pomiarów 

· Sporządzić protokół odbioru z podaniem wniosków i ustaleń 

·  Zbadać stan dokumentacji powykonawczej i zaakceptować ją. 

 

8.5 Wykonanie podwiertu pod drogą 

Przeciski hydrauliczne sterowane: w tej grupie zastosowano metodę przecisku 

hydraulicznego z wierceniem pilotowym. 

W technologii tej wykonuje się otwór pilotowy metodą przecisku hydraulicznego żerdzi 

wiertniczych. Następnie otwór jest rozwiercany do zaplanowanej średnicy z jednoczesnym 

przeciskiem rur osłonowych. W końcu następuje przecisk hydrauliczny rur przewodowych 

do wykopu docelowego. 

Podczas wykonywania otworu pilotowego grunt jest zagęszczany wokół żerdzi. Trajektoria 

przecisku jest kontrolowana dzięki użyciu systemu teleoptycznego. 

Głównymi elementami takiego systemu są: diodowa tablica celownicza umieszczana 

bezpośrednio za głowicą pilotową i kamera cyfrowa umieszczona w wykopie początkowym, 

rejestrująca obraz diodowej tablicy przez żerdzie i przekazująca go do monitora 

umieszczonego także w wykopie początkowym. Ponieważ kamera rejestruje obraz tablicy 

przez żerdzie, w technologii tej możliwe jest wykonanie prawidłowego otworu pilotowego 

tylko prostoliniowego. 

Kierunek przecisku może być korygowany dzięki skośnie ściętej głowicy pilotowej. 

Trajektorię prostoliniową uzyskuje się podczas wciskania w grunt żerdzi wiertniczych 

i jednoczesnego ich obracania, podobnie jak to ma miejsce podczas wykonywania 

przewiertów sterowanych. 

W zależności od przyjętej metody usuwania rdzenia gruntowego podczas przecisku rur 

przewodowych jednorazowo można wbudować do 80 m rurociągu (z transportem urobku 

przenośnikiem ślimakowym) lub do 50 m (z systemem płuczkowym).  

Zakres wykonywanych średnic wynosi od 150 do 600 mm. 

Metoda ta pozwala uzyskać duże tempo robót i niskie koszty realizacji. Można też stosować 

ją do budowy rurociągów poniżej zwierciadła wody gruntowej. 

Wówczas rury osłonowe i przenośnik ślimakowy wyposaża się w system specjalnych grodzi, 

dzięki którym system transportu urobku jest zawsze zamknięty i nie dochodzi do procesu 

obniżania poziomu wody gruntowej. 

Głębokość posadowienia rury pod drogą (licząc od góry rury osłonowej) wynosi min. 2,3m. 

pod dnem rowu wynosi min. 1,2m. Szczegółowe rozwiązania przedstawiają załączone 

przekroje. Po wykonaniu prac teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. 



Budowa przyłącza energetycznego w ramach zadania pn.: „Utwardzenie terenu na działce gminnej  

w miejscowości Komańcza” 

 

str. 8 
 

 

8.6 Ochrona dodatkowa od porażeń prądem elektrycznym 

Jako ochrona od porażeń prądem elektrycznym obowiązuje skuteczne szybkie wyłączenie 

w układzie sieci zasilającej TN-S. W obwodach zasilających odbiory wymagające 

dodatkowej ochrony zastosowano wyłączniki przeciwporażeniowe różnicowo-prądowe  

o znamionowym prądzie różnicowym równym DI=30mA. 

Maksymalny czas wyłączenia zwarć jest równy: 5 sek. - dla wlz-ów oraz 0.4 sek. – dla 

obwodów odbiorczych o napięciu odpowiednio 230V i 400V. W liniach zasilających tablice 

rozdzielcze i wspomniane odbiorniki zaprojektowano niezależne przewody ochronne PE.  

Do szyn PE przyłączyć wszystkie metalowe elementy instalacji enN, wodno-kanalizacyjnej, 

metalowe rury instalacji oraz wszelkie metalowe elementy konstrukcyjne. 

Polaczenia wyrównawcze wykonać przewodem LgYżo16mm2.  

 
8.7 Zestawienie podstawowych materiałów 

 

Lp. Nazwa Jednostka 
Ilość 

całkowita 

1 Benzyna do ekstrakcji dm3     0,2324 

2 bezpiecznik sV.29.633 szt     3,06 

3 
Farba olejna do gruntowania 

przeciwrdzewna miniowa 80% 
dm3     0,03 

4 
Farba olejna nawierzchniowa 

ogólnego stosowania szara 
dm3     0,04 

5 

Folia kalandrowana z PVC 

uplastycznionego grubości 0.4-0.6 

mm, gatunek I/II 

m2      11,76 

6 Fundament prefabrykowany betonowy szt     1 

7 
Kabel H07RN8-F 4G4 450/750 

3x4mm2 
m       22 

8 Kabel YAKXs 0,6/1kV 4x35·mm2 SE m       50 

9 
Kabel YKY-żo 0,6/1kV 5x10·mm2 

RE 
m       21,66667 

10 Krawędziaki iglaste m3      0,0882 

11 
Lakier asfaltowy ogólnego stosowania 

czarny 
dm3     0,0224 

12 Opaski kablowe instalacyjne typu OKi szt     7,04 

13 Piasek do betonów zwykłych m3      4,256 

14 Rura BE 75 m       3,5 

15 Rura DVKfi50 m 11,752 

16 Rura SRS 110 m       21,84 

17 
Rury stalowe ocynkowane (uziom) 

długości do 4.5·m 
szt     3 

18 Uchwyty kablowe uniwersalne UKU szt     2 

19 Uchwyty odstępowe stalowe do rur szt     10 

20 
Wazelina techniczna niskotopliwa N 

(TN) 
kg      1,2628 

21 
Wyłacznik nadmiarowoprądowy S301 

C16 
szt 1 
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22 złącze kablowe ZK-0/RBK00 kpl 2 

23 Złącze kablowe ZK-0 kpl 1 

24 Złącze kablowe ZPL-1 kpl     1 

25 Grzejnik FWDT-500-T3 kpl 1 

26 Skrzynka SBOX 416 IP65 kpl 1 

 
Uwagi końcowe. 

Całość inwestycji należy wykonywać przy uwzględnieniu wszystkich uwag i zaleceń 

przedstawionych w treści uzgodnień  zainteresowanych instytucji, pod nadzorem 

odpowiednich służb dozoru technicznego ,z zachowaniem przepisów szczegółowych i norm 

obowiązujących z Prawa Energetycznego oraz zgodnie  z przepisami Ustaw z dnia 

27/04/2001 "Prawo ochrony środowiska" i Ustawy " o odpadach". (Dz.U. z 2001r Nr. 62 

poz 627 i 628) z późniejszymi zmianami. 

 

Użyte nazwy własne produktów, urządzeń i materiałów w projekcie, służą do ustalenia 

pożądanego standardu wykonania i określenia właściwości i wymogów technicznych 

założonych w dokumentacji technicznej dla projektowanych rozwiązań.  

Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów równoważnych pod warunkiem, 

że zagwarantują one realizację robót w parametrach technicznych nie gorszych 

od założonych w dokumentacji technicznej.  

Ewentualne zmiany w stosunku do zatwierdzonego projektu mogą być dokonywane 

wyłącznie za zgodą Nadzoru Inwestorskiego i Nadzoru Autorskiego. 

9. Rysunki 
 Orientacja rys nr E1 

 Plan sytuacyjny rys nr E2 

 Profil podłużny przyłącza energetycznego rys nr E3 

 Schemat ideowy rys nr E4 

 Schemat rozmieszczenia grzałki rys nr E4 

10. Normy związane 
zlecenie inwestora, 

- aktualne przepisy i normy: 

• Ustawa z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 984). 

• Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r. poz. 

478). 

• Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991r o ochronie przeciwpożarowej – tekst jednolity (Dz.U. 

Nr 147 poz. 1229 z 2002r) 

• Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993 o badaniach i certyfikacji (Dz.U. Nr 55, poz. 250 i Nr 

158 poz. 1042) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r (Dz.U. z 15 czerwca 

2002 Nr 57 poz. 690) 

• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 czerwca 2003r 

w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, i innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz.U. Nr 121, poz. 1138) 
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• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 sierpnia 1998r. 

W sprawie aprobat i kryteriów technicznych oraz jednostkowego stosowania wyrobów 

budowlanych 

• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 kwietnia 

1998r w prawie wyrobów służących do ochrony przeciwpożarowej, które mogą być 

wprowadzone do obrotu i stosowane wyłącznie na podstawie certyfikatu zgodności (Dz.U. 

Nr 55 poz. 362) 

• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i form projektu budowlanego (Dz.U. Nr 

140 poz. 906) 

PN-76/E-05125 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe – Projektowanie i 

budowa 

Przepisy budowy urządzeń elektrycznych. PBUE, wyd. 1980 r. 

PN-B-03322 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Fundamenty konstrukcji 

wsporczych 

PN-B-06050 Roboty ziemne budowlane. Wymagania w zakresie wykonywania badań 

przy odbiorze. 

SEP- E- 004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie i 

budowa 

BN-66/6774-01 Kruszywa naturalne do nawierzchni drogowych i kolejowych 
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